1

SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số: 464/KSBT-SKSS

V/v Giám sát công tác Dự phòng

lây truyền mẹ con năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thừa Thiên Huế, ngày  02  tháng 5  năm 2024

Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện/thị xã/thành phố;

Căn cứ Kế hoạch số 184/KH-KSBT, ngày 28 tháng 02 năm 2024 của Trung

tâm KSBT về Hành động tiến tới loại trừ HIV, Viêm Gan B và Giang mai lây

truyền từ mẹ sang con tại tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024; Thực hiện kế hoạch hoạt

động Chăm sóc sức khỏe sinh sản tỉnh năm 2024. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh xây dựng kế hoạch giám sát đánh giá tại các trung tâm y tế huyện/thị xã/thành

phố, như sau:

I. Thành phần đoàn giám sát, đánh giá:

- Đại diện Ban Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

- Lãnh đạo, cán bộ Khoa sức khỏe sinh sản.

- Thư ký tổng hợp: Cán bộ Khoa sức khỏe sinh sản.

Ghi chú: Thành phần có thể thay đổi, tùy theo tình hình thực tế.

II. Nội dung đánh giá, giám sát:

- Công tác điều hành, chỉ đạo thực hiện hoạt động Dự phòng 3 bệnh lây truyền

từ mẹ sang con;

 - Tổ chức thực hiện công tác Dự phòng 3 bệnh lây truyền từ mẹ sang con; Cụ

thể như sau:

 + Tư vấn xét nghiệm.

 + Quản lý các trường hợp có kết quả dương tính.

- Công tác thống kê báo cáo tại Trạm y tế, Trung tâm Y tế.

- Công cụ giám sát: theo mẫu đính kèm.

III. Địa điểm, thời gian:

      * Tại 09 trung tâm Y tế tuyến huyện/thị xã/thành phố.

Lịch giám sát Đơn vị giám sát

07/05/2024 TTYT Thị xã Hương Trà

08/05/2024 TTYT Thị xã Hương Thủy

09/05/2024 TTYT huyện Phú Vang

10/05/2024 TTYT huyện Quảng Điền

15/05/2024 TTYT Thành Phố Huế

 2

17/05/2024 TTYT huyện Phong Điền

21/05/2024 TTYT huyện Nam Đông

22/05/2024 TTYT huyện A Lưới

29/05/2024 TTYT huyện Phú Lộc

Ghi chú: Đơn vị giám sát có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế tại đơn vị.

 Để công tác giám sát, đánh giá về hoạt động Chăm sóc Sức khỏe sinh sản có

hiệu quả, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đề nghị Lãnh đạo các đơn vị chỉ đạo các bộ

phận liên quan phối hợp thực hiện.

      Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (b/c);

- BGĐ TTKSBT (để th/hiện, chỉ đạo);

- Lưu: VT, SKSS.

PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH

Nguyễn Lê Tâm

		2024-05-02T15:02:39+0700
	Việt Nam
	Trung tâm kiểm soát bệnh tật<cdc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!